
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 164

Numero Settoriale 27

del 29-03-2021

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE DISABILE

 
Vista la proposta di determinazione num. 27/2021 del 26-03-2021, istruita da CRISTINA CARIBONI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 27 / 2021 del 26-03-2021 avente ad Oggetto: INTERVENTO
EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE DISABILE

Visto che con nota del 15.03.2021 il Comune di Lecco comunica che da marzo 2021 un alunno disabile
frequentante la scuola secondaria di I grado “papa Giovanni XXIII” di Pescate che fruisce del servizio
di assistenza educativa scolastica ha trasferito, con tutto il suo nucleo famigliare, la propria residenza
nel Comune di Calolziocorte;

Dato atto che a seguito di questo cambiamento la competenza organizzativa ed economica relativa
all'intervento ricade sul Comune di Calolziocorte;

Considerato che, per garantire allo studente e alla famiglia la continuità del servizio e il mantenimento
della stessa figura educativa, si è ritenuto di chiedere al Comune di Lecco di proseguire l'attuale forma
di gestione del servizio a favore dell'alunno disabile fino alla fine dell'anno scolastico 2020/2021 con
oneri a totale carico di questa Amministrazione, come previsto dalla l.n. 328/2000;

Vista la nota del Comune di Lecco del 25/03/2021 con la quale si precisa che l’impegno di spesa dovrà
essere effettuato a favore dell’Impresa sociale Consorzio Girasole, attuale soggetto erogatore del
servizio;

Visto che l'onere per l'intervento previsto fino alla fine dell'anno scolastico 2020/2021 ammonta a
presunte euro 1.170,00;

Vista la disponibilità sui fondi del bilancio di previsione 2021;

Visto inoltre la legge 328/200 e la L.R.n. 3/2008 e smi che prevede che gli oneri relativi alle prestazioni
sociali sono a carico del Comune dove la persona risiede e che per i minori la residenza di riferimento è
quella dei genitori titolari della relativa potestà; 

Dato altresì atto che la sottoscritta ha accertato che non sussiste l’obbligo di astensione ai sensi
dell’art.6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il Decreto Sindacale n. 34 del 02.10.2020 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267; 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.6 del 29.01.2021 di approvazione del bilancio di
previsione 2021 e la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 11.01.2021 di approvazione dello
schema di bilancio 2021/2023, con la quale si dà atto che i Responsabili dei servizi, fino
all'approvazione da parte della Giunta comunale del Piano Esecutivo di Gestione 2021, provvederanno
agli atti di gestione finanziaria e all’assunzione, con proprie determinazioni, degli impegni di spesa, nei
limiti degli stanziamenti del bilancio, con le modalità individuate con la deliberazione n. 33 del
02.04.2020 di approvazione del P.E.G. 2020 - 2022;

PROPONE

1.le premesse costituiscono parte integrante del presente atto

2.di assumere a carico del bilancio comunale l’onere per il pagamento all’Impresa sociale Consorzio
Girasole dell'intervento relativo alla continuazione dell'attuale forma di gestione del servizio di
assistenza educativa scolastica a favore di un minore disabile frequentante la scuola secondaria di I
grado “papa Giovanni XXIII” di Pescate e residente a Calolziocorte da marzo 2021, secondo gli accordi
intercorsi e fino alla fine dell'anno scolastico 2020/2021

3.di assumere pertanto l'impegno di spesa di presunte euro 1.170,00 sui fondi del cap. 3378 del bilancio
di 2021

4.di dare atto che:

- l’impegno di spesa è effettuato a favore dell’Impresa sociale Consorzio Girasole con sede a Lecco in



Piazza A.Diaz n. 1 (CF/PIVA 03825170131) (CIG ZA5312817E)

- la liquidazione avverrà alla fine dell'anno scolastico a seguito di presentazione da parte dell’Impresa
sociale Consorzio Girasole della nota spese recante le ore di servizio effettivamente prestate 

- la spesa di cui sopra di presunte euro 1.170,00 ai fini del rispetto della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2021;

- ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa 

5. di comunicare copia della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.

Calolziocorte 26 marzo 2021

IL PROPONENTE

Dott.ssa Cristina Cariboni



COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Provincia di Lecco

Det. reg. gen. n. 164/2021 n. set. 27 del 29-03-2021 proveniente da SERVIZI SOCIALI avente ad
oggetto: INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORE DISABILE

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5 e 183 del D.Lgs 267/2000, si riconosce la regolarità
contabile della sopraestesa determinazione e si attesta che la spesa derivante trova copertura nei fondi
del seguente capitolo di spesa del bilancio corrente

Anno Capitolo Impegno Importo

2021 3378 2021/971 1170

Totale importo: 1.170,00

29-03-2021

Il Funzionario Responsabile

Settore Servizi Economico – Finanziari

Dott.ssa Daniela Valsecchi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


